



Wyjaśnienie słownictwa

Wielkanoc w Polsce

Cześć,

Witam w części dotyczącej wyjaśnienia trudniejszych słów występujących w materiale pod tytułem „Wielkanoc w Polsce”.

Słowa te zostały zaznaczone **żółtym kolorem** w transkrypcji (w pliku PDF).

Wyjaśnienie słownictwa jest dostępne w wersji mp3 oraz w pdf.

Zaczynamy!

1. Pierwsze słowo - **poprzedzająca**. Słowo użyte w zdaniu: „...Wielkanoc zaczynamy w niedzielę poprzedzającą święta”.

„Poprzedzający” – oznacza taki, który występuje wcześniej, występuje przed czymś lub przed kimś.

Jeśli mówimy więc o niedzieli poprzedzającej święta, mówimy o niedzieli, która była przed świętami. Najpierw była ta niedziela, później były święta.

2. Numer dwa - **przypadać**. Słowo użyte w zdaniu: „Przypada ona zawsze na tydzień przed Wielkanocą”.

„Przypadać” to zdarzyć się, mieć miejsce w jakimś określonym czasie.

Możesz powiedzieć:

„W tym roku moje urodziny przypadają w piątek”

To znaczy, że w tym roku mam urodziny w piątek, urodziłam się 29 marca i tego dnia w tym roku jest piątek, ten dzień przypada w piątek.

Jeśli coś przypada na tydzień przed Wielkanocą, to znaczy że będzie tydzień przed Wielkanocą, tydzień wcześniej niż Wielkanoc.

3. Numer trzy - **niepozorna**. Słowo użyte w zdaniu: „Wolę kupić niepozorną palemkę”.

Jeśli coś jest „niepozorne”, to znaczy, że nie zwraca uwagi swoim wyglądem.

Wyobraź sobie skowronka. Prawda, że ten niepozorny ptak pięknie śpiewa?

Skowronek jest mały, nie ma kolorowych piór, nie zwraca się na niego uwagi. Skowronek jest niepozorny. Niepozorny skowronek pięknie śpiewa.

4. Kolejne słowo - **obrzęd**. To słowo wystąpiło w zdaniu mówiącym o obrzędzie poświęcenia palemek.

„Obrzęd” – jest to jakaś praktyka, rytuał, ceremonia, jakaś czynność, którą się wykonuje przy jakiejś specjalnej okazji.

Najczęściej obrzęd jest symboliczny, ma coś oznaczać, ma coś symbolizować.

Obrzędy obecnie są głównie religijne (uroczystości religijne zawsze przebiegają zgodnie z jakimś planem, zawsze wyglądają tak samo).

5. I ostatnie słowo - **łupina**. Na przykład łupina cebuli.

„Łupina” to inaczej skórka, powłoka okrywająca owoc lub warzywo. Cebula ma taką skórkę, należy obrać cebulę przed jedzeniem.

Orzechy mają twarde łupiny. Należy je rozbić. Nie można zjeść orzecha z łupiną.